2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2020

с. Веселовское

№ 62
О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 18.05.2020 № 41 «Об организации деятельности учреждений культуры, находящихся на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по  обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в  субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение постановления Губернатора Новосибирской области от 25.08.2020 № 148 «О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Новосибирской области», постановления Правительства Новосибирской области от 09.09.2020 № 385-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 18.05.2020 № 41 «Об организации деятельности учреждений культуры, находящихся на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»  следующие изменения:

1.1.
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования с 31.03.2020 по 30.09.2020:
1) приостановить проведение физкультурных, спортивных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, оказание соответствующих услуг, кроме деятельности по:

проведению официальных спортивных соревнований без участия зрителей;

оказанию услуг для индивидуальных и групповых занятий населения физической культурой и спортом, включая услуги фитнес-центров.

2) Организациям, осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта, в том числе фитнес-центрам, обеспечить работу залов для занятий физической культурой и спортом с условием присутствия одного посетителя на 4 квадратных метрах»;
1.2.
в пункте 2 цифры «31.08.2020» заменить цифрами «30.09.2020»;

1.3.
подпункт 1 пункта 6 дополнить следующими словами: «занятий населения физической культурой и спортом, работы концертных организаций».
1.4.
подпункт 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«2) соблюдение приказа Министерства культуры Новосибирской области от 11.09.2020 № 248 «ОБ организации деятельности учреждений культуры, подведомственных министерству культуры Новосибирской области, осуществляющих культурно-досуговую деятельность»
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2020, за исключением пунктов 1.3, 1.4, которые вступают в силу с 12.09.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области

А.Л. Королев
Е.Л. Кривогубова
53-059